
                    
                                    Unione Europea

                                  REPUBBLICA ITALIANA
                          Regione Siciliana

                                 Assessorato dell'Istruzione e della Formazione Professionale
               Dipartimento della Formazione Professionale

                     Area 2 Affari giuridici e contenzioso  

D.R.A. 409    del 10-05-2023 

IL DIRIGENTE DELL’AREA

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTE la  L.R.  29/12/1962,  n.  28  e  la  L.R.  10/04/1978,  n.  2  e  ss.mm.,  “Ordinamento  del
Governo e dell'Amministrazione centrale della Regione Siciliana”;

VISTA la L.R. 15/05/2000, n. 10;

VISTO il D. Lgs. 23/06/2011, n.118, recante “Disposizioni in materia di  armonizzazione dei
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;

VISTA la L.R. 21 maggio 2019, n. 7, recante “Disposizioni per i procedimenti amministrativi e
la funzionalità dell’azione amministrativa”;

VISTO il  Decreto  del  Presidente  della  Regione  Siciliana  5  aprile  2022,  n.  9  –  recante
regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19.
Rimodulazione degli assetti organizzativi dei dipartimenti regionali ai sensi all'articolo
13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3 - pubblicato nella Gurs n.25 del
01 giugno 2022, entrato in vigore il 16 giugno 2022;

VISTA   la  legge  regionale  14  dicembre  2019,  n.  23  e,  in  particolare,  l'art.22,  rubricato
“Modifiche dell'assetto dipartimentale dell'Assessorato regionale dell'Istruzione e della
Formazione Professionale;

VISTA la Delibera della Giunta regionale n. 415 del 15/09/2020 - “Snellimento dell’attività di
controllo di alcune fattispecie di atti sottoposti al controllo delle Ragionerie Centrali –
Atto di indirizzo”;

VISTE le Circolari della Ragioneria Generale della Regione n. 13 del 28/09/2020 “Direttive in
tema di controlli amministrativo contabili” e n. 16 del 28/10/2020 “Ulteriori direttive in
tema di controlli amministrativo contabili”;

VISTA    la legge regionale 15/04/2021, n. 9 e, in particolare, l’art.9 rubricato “snellimento dei
controlli delle Ragionerie Centrali”;

VISTA la Circolare della  Ragioneria  Generale  della  Regione n.  11 dell’1/07/2021 avente ad
oggetto  “Articolo  9  della  legge  regionale  n.  9  del  15/04/2021 recante  “Disposizioni
programmatiche e correttive per l’anno 2021. Legge di stabilità regionale”;

VISTA la legge regionale 22/02/2023, n. 3 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il
triennio 2023-2025”, pubblicata nella GURS n. 9 del 01/03/2023; 

VISTA la PEC del 19/04/2022, assunta in data 20/04/2022 al protocollo dipartimentale n. 12408,
con la quale l'avv. Giuseppa Marabello richiede a questo Assessorato il rimborso della
somma  di  €  208,75, pagata  a  titolo  di  imposta  di  registrazione  dell’Ordinanza  di
assegnazione  emessa  dal  Tribunale  di  Palermo  nel  procedimento  esecutivo  R.G.  n.
1448/2021,  promosso  da  Manganaro  Stefano/  Assessorato  regionale  dell'Istruzione  e
della Formazione Professionale, inviando a corredo copia dell'Ordinanza di assegnazione
e la quietanza di pagamento dell'imposta; 

Via Regione Siciliana, 33
90129 Palermo

Fax +39 091 7073160
e-mail: 
dipartimento.formazioneprofessionale@certmail.regione.sicilia.it

Codice fiscale: 80012000826
Partita IVA: 02711070827



                    
                                    Unione Europea

                                  REPUBBLICA ITALIANA
                          Regione Siciliana

                                 Assessorato dell'Istruzione e della Formazione Professionale
               Dipartimento della Formazione Professionale

                     Area 2 Affari giuridici e contenzioso  

D.R.A. 409    del 10-05-2023 

CONSIDERATO di dover procedere all’impegno e liquidazione della somma di € 208,75 al fine di
provvedere al rimborso in favore di Manganaro Stefano della medesima somma; 

D E C R E T A

Art. 1

E' assunto l'impegno ed è liquidata la somma di € 208,75 (duecentootto/75), a valere sul capitolo
372854 (codice  Siope  n.  1.10.05.04.001),  esercizio  finanziario  2023,  in  favore  di  Manganaro
Stefano, ai fini del rimborso della somma dallo stesso pagata a titolo di imposta di registrazione
dell'Ordinanza di assegnazione emessa dal Tribunale di Palermo nel procedimento esecutivo R.G. n.
1448/2021.

Art. 2

Al pagamento della somma di € 208,75 (duecentootto/75) si provvederà mediante mandato diretto a
favore di Manganaro Stefano - Cod. Fisc.:  MNGSFN74D09F205G -  IBAN:  IT67P 03069 16520
625017829403.

Art. 3

Il  presente  decreto  sarà  pubblicato  nel  sito  del  Dipartimento  regionale  della  Formazione
professionale,  ai  sensi dell'art.  68,  comma 5,  della L.R. n. 21 del 12 agosto 2014 e ss.  mm.,  e
successivamente  trasmesso  alla  Ragioneria  Centrale  dell'Assessorato  regionale  dell’Istruzione  e
della Formazione Professionale per la registrazione ai sensi  dell’art. 9 della legge regionale del
15/04/2021 n. 9.

Il Dirigente dell’Area
F.to Michelangelo Calò

Via Regione Siciliana, 33
90129 Palermo

Fax +39 091 7073160
e-mail: 
dipartimento.formazioneprofessionale@certmail.regione.sicilia.it

Codice fiscale: 80012000826
Partita IVA: 02711070827


